Ульяновская межрайонная природоохранная прокуратура разъясняет:
Утверждены Правила проведения конкурсов и аукционов на право заключения соглашения о рекреационной деятельности в национальном парке.
Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2023 № 221 утверждены Правила проведения конкурсов и аукционов на право заключения соглашения об осуществлении рекреационной деятельности в национальном парке».
Соглашение заключается путем проведения торгов в форме аукциона в электронной форме. В случае если соглашение предусматривает обязательства инвестора по строительству, реконструкции, капремонту или эксплуатации объекта капстроительства (за исключением линейного объекта, который допускается размещать на условиях сервитута, публичного сервитута или без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута), соглашение заключается путем проведения торгов в форме конкурса в электронной форме.
Организатором проведения конкурсов и аукционов в электронной форме на право заключения соглашения является федеральный орган исполнительной власти, в ведении которого находится национальный парк, либо федеральное государственное учреждение, подведомственное такому федеральному органу исполнительной власти.
Проведение конкурса и аукциона в электронной форме обеспечивается оператором электронной площадки из числа операторов электронных площадок, функционирующих в соответствии с законодательством РФ о контрактной системе.
Информация о проведении конкурсов и аукционов на право заключения соглашения об осуществлении рекреационной деятельности в национальном парке будет размещаться на сайте www.torgi.gov.ru.

С уважением,
Ульяновская природоохранная прокуратура,
тел/факс 8 8422 35-89-54